
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.     4  

  

 

OGGETTO : 
15°   CENSIMENTO   DELLA   POPOLAZIONE  E  DELLE  ABITAZIONI  - INDIVIDUAZIONE  

RESPONSABILE  COMUNALE  CENSIMENTO  E REFERENTE TECNICO COMUNALE. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  undici , del mese di  gennaio , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE      X  

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. n.4 del 11/01/2011 
 
OGGETTO: 15° Censimento della popolazione e delle abitazioni – Individuazione responsabile 
comunale censimento e referente Tecnico Comunale. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICORDATE la comunicazione prot. n.59/1437.2010 del 13/12/2010 e la circolare n.1 inviata in 
data 20/12/2011 con prot. 7966, entrambe dell’ISTAT, circa l’acquisizione delle liste anagrafiche 
comunali; 
 
PRESO ATTO che nella circolare n.1 del 20/12/2010 è previsto che, ai fini dell’adempimento sopra 
descritto, siano coinvolte due figure principali: il Responsabile Comunale ed il Referente Tecnico 
Comunale; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento non necessità di parere di regolarità contabile, in 
quanto non comporta alcun impegno di spesa; 
 
VISTO il parere di sola regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art.49 del TUEL D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI INDIVIDUARE quale responsabile Comunale, il responsabile dei servizi demografici, dando 
al medesimo l’opportunità di nominare se stesso anche come Referente Tecnico, secondo quanto 
previsto dalla circolare di cui in premessa. 
 
2) DI DARE ATTO che in qualità di referente tecnico comunale egli è incaricato del trattamento dei 
dati personali, ai sensi dell’art.30 del D.Lgs.30/6/2003, n.196 (codice in materia di protezione dei 
dati personali), autorizzato pertanto a trattare i dati personali necessari per la svolgimento della 
propria attività, nel rispetto delle disposizioni dettate dal decreto legislativo 30/06/2003, n.196, del 
codice di deontologia e di buona condotta per i trattamenti di  dati personali a scopi statistici e di 
ricerca scientifica nell’ambito del sistema statistico nazionale (all. A.3 al D.Lgs. n.196/2003) e delle 
istruzioni impartite dal titolare e dal responsabile del trattamento, con particolare riguardo alle 
misure minime di sicurezza di cui  agli artt.33-34 del citato D.Lgs.196/2003 e del disciplinare 
tecnico ad esso allegato; 
 
3) DI COMUNICARE all’interessato il contenuto del presente atto affinchè trasmetta la nomina 
all’ufficio ISTAT competente secondo le indicazioni previste nella circolare n.1/2010. 
 
Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lvo 267/00. 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  10/02/2011 

 

Garbagna Novarese, lì 10/02/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 10/02/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


